

Spotkanie autorskie z Barbarą Meder

3.listopada gościem Biblioteki Publicznej w Niepołomicach była podróżniczka, Pani Barbara Meder. Pani Meder jest Polką, od 30-tu lat mieszkającą Australii. Z wykształcenia jest inżynierem mechanikiem oraz informatykiem. Jej pasją i powołaniem okazało się podróżowanie i fotografika. W 2001r. przeszła na zasłużoną emeryturę i zaczęła zwiedzać świat! Jej pasja podróżowania zaprowadziła ją do ponad 80-ciu krajów na świecie. Jest laureatką wielu nagród w dziedzinie fotografii, a książka jej autorstwa pt. „Babcia w Afryce” otrzymała nagrodę Traveler 2010r. w kategorii Podróżnicza Książka Roku 2010r.

Barbara Meder ma za sobą roczną podróż dookoła świata oraz roczną podróż po Afryce, przemierzyła wzdłuż i wszerz Australię. W 2002r. B. Meder wyruszyła w podróż po Afryce. Wędrówkę rozpoczęła w Kapsztadzie, w R.P.A., by z tego najbardziej wysuniętego na południe zakątka kontynentu wspiać się na północ, poprzez 16 krajów, aż do Egiptu. Na

Madagaskarze znalazła się w środku rewolucji, w Lesotho zadziwił ją ...śnieg, w Malawi zachorowała na malarię, w Tanzanii odwiedziła Masajów, w Rwandzie spotkała górskie goryle, w Etiopii obchodziła Boże Narodzenie. Dotarła do Ghany oraz do Mali, gdzie padła ofiarą brutalnego napadu, co zmusiło ją do przerwania podróży. Jednak w 2010 r. pełna

optymizmu i zapału wróciła do Afryki, do Maroka. Owocem tych podróży są dwie ciekawe książki: „Babcia w Afryce” oraz „Babcia w pustyni i w puszczy”. Pani Barbara opowiadała, jak bardzo sobie ceni swoje samotne podróże, bo pozwalają one na prawdziwe poznanie różnych kultur, na odkrywanie piękna przyrody, ale przede wszystkim są możliwością poznania drugiego człowieka, nawet, jeśli jedyną formą komunikacji z nim jest mowa ciała. Podróżniczka zostawiła nam piękne przesłanie, mówiące o tym, że na realizację swoich marzeń nigdy nie jest za późno, że wszystko w życiu jest możliwe, trzeba tylko mieć odwagę wyjść naprzeciw swym pragnieniom i być otwartym na nowe doświadczenia. Licznie zgromadzona na spotkaniu publiczność mogła obejrzeć niepowtarzalne fotografie, których tematem była wspaniała i dzika afrykańska przyroda, niepowtarzalne



krajobrazy, ale przede wszystkim ludzie. To właśnie ludzie i ich codzienność najbardziej interesują Meder. Czwartkowe spotkanie z naszym gościem miało niepowtarzalny charakter, a zgromadzeni słuchacze byli pod ogromnym wrażeniem osobowości pani Meder. Autorka chętnie podjęła dyskusję z czytelnikami na wiele różnych tematów oraz wpisywała dedykacje do książek zakupionych przez uczestników imprezy.

M. Piotrowska